Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Thermophant T TTR31, TTR35
Teplotní spínač
BA00229R/32/CS/16.20
71545828
2020-10-15
Platné od verze

 1 Výrobní štítek pro identifikaci přístroje
1 Údaje o výrobci
2 Objednací kód
3 Výrobní číslo
4 Číslo tagu
5 Číslo vydání
6 Připojovací údaje
7 Schéma připojení
8 Rozsah měření
9 Okolní teplota
10 Stupeň krytí
11 Schválení
Porovnejte a zkontrolujte údaje na typovém štítku přístroje s požadavky místa měření.
3.4  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
Thermophant T TTR31, TTR35 Montáž
Endress+Hauser 9
3.5  Certifikáty a schválení
3.5.1  Značka CE
Výrobek splňuje požadavky harmonizovaných evropských norem. Jako takový vyhovuje
zákonným specifikacím směrnic ES. Výrobce potvrzuje úspěšné testování produktu jeho
označením značkou CE.
3.6  Hygienická norma
• Certifikace EHEDG, typ EL CLASS I. Povolená procesní připojení v souladu s EHEDG, viz část
Procesní připojení →   39
• Schválení 3-A č. 1144. Hygienický standard 3-A. Povolená procesní připojení v souladu s 3-
A, viz rovněž část „Procesní připojení“→   39
• Vyhovuje FDA
3.7  Skladování a přeprava
Jestliže se přístroj skladuje (a přepravuje), zabalte ho takovým způsobem, aby byl
spolehlivě chráněn před nárazy. Optimální ochranu zajišťují materiály původního balení.
Teplota skladování –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
4  Montáž
4.1  Montážní požadavky
Při šroubování do závitu procesního připojení nedržte přístroj za vnější pouzdro. Přístroj
vždy instalujte za šroub se šestihrannou hlavou modulu senzoru (→   2,  10,
položka 1) pomocí vhodného plochého otevřeného klíče (viz tabulku →   40).
Musí být zaručeno stékání v procesu. Je-li v procesním připojení otvor k zjišťování
netěsností, tento otvor musí být v nejnižším bodě.
Montáž Thermophant T TTR31, TTR35
10 Endress+Hauser
4.2  Montáž přístroje
A
1
B
C
120 °C
1
2
0
 °
C
1
2
0
°C
A
C
1
2
0
°C
120 °C
2
3

Stav přístroje
INFO Označení, 18místné číslo
Objednací kód
Thermophant T TTR31, TTR35 Diagnostika, vyhledávání a odstraňování závad
Endress+Hauser 25
Skupina funkcí Popis
Výrobní číslo přístroje
Výrobní číslo senzoru
Výrobní číslo elektroniky
Zobrazí celkovou verzi
Verze hardwaru
Verze softwaru
6.2.2  Poznámky k ovládání pomocí nástroje Readwin 2000
Další informace o konfiguračním softwaru ReadWin 2000 jsou k dispozici v návodu k obsluze
(BA137R/09/en), který naleznete na disku CD-ROM konfiguračního softwaru..
6.2.3  Poznámky k ovládání pomocí nástroje FieldCare
FieldCare představuje univerzální konfigurační a servisní software vycházející z technologie
FDT/DTM.
• Pro nastavení přístroje pomocí nástroje FieldCare je zapotřebí soubor „PCP (ReadWin)
Communications DTM“ a DTM přístroje pro Thermophant.
• Všechny přístroje s verzí softwaru 1.01.00 nebo vyšší lze nastavovat pomocí nástroje
FieldCare.
• Tento přístroj podporuje off-line nastavování a nahrávání/stahování parametrů. On-
line nastavování přístroje není podporováno.
Podrobné informace o nástroji FieldCare naleznete v příslušném návodu k obsluze
(BA027S/c4) nebo na stránkách www.endress.com.
7  Diagnostika, vyhledávání a odstraňování závad
7.1  Všeobecné závady
Jestliže nastane chyba v přístroji, barva stavové LED se změní ze zelené na červenou
a podsvícení digitálního displeje z bílé barvy na červenou. Blikání stavové LED červeně/zeleně
signalizuje výstrahu. Na displeji se zobrazí:
• Chybový kód E v případě chyb
Pokud nastane chyba, měřená hodnota je nejistá.
• Kód W v případě výstrah
Pokud dojde k výstrahám, měřená hodnota je spolehlivě platná.
Kód Popis Nápravné úkony
E011 Nastavení přístroje je nesprávné Proveďte reset přístroje →   15
E012 Chyba měření nebo teplota média je mimo měřitelný rozsah Zkontrolujte teplotu média; v případě nutnosti
předejte přístroj zpět výrobci
Diagnostika, vyhledávání a odstraňování závad Thermophant T TTR31, TTR35
26 Endress+Hauser
Kód Popis Nápravné úkony
E019 Napájení mimo specifikace Zkontrolujte provozní napětí a nastavte na
platnou hodnotu
E015
Chyba paměti Předejte přístroj zpět výrobciE020
E021
E022 Napájení je do přístroje přiváděno pouze prostřednictvím
komunikačního rozhraní (měření je deaktivováno)
Zkontrolujte provozní napětí
E025 Spínaný kontakt 1 není rozepnutý, ačkoli by měl být Spínaný kontakt je vadný, předejte přístroj zpět
výrobci
E026 Spínaný kontakt 2 není rozepnutý, ačkoli by měl být Spínaný kontakt je vadný, předejte přístroj zpět
výrobci
E040 VCC (napětí kontroléru) leží mimo provozní rozsah Předejte přístroj zpět výrobci
E042 Výstupní proud již nelze dále generovat (pouze pro výstup
4 … 20 mA, např. příliš vysoká zátěž na analogovém výstupu
nebo je analogový výstup rozepnutý)
Zkontrolujte zátěž; vypněte analogový výstup
E044 Výstupní proud příliš kolísá (±0,5 mA) Předejte přístroj zpět výrobci
Kód Popis Nápravné úkony
W107 Simulace aktivní Vypněte simulaci výstupu pro výstupy 1 a 2
W202 Měřená hodnota leží mimo rozsah senzoru Provozujte přístroj ve specifikovaném měřicím rozsahu

• Konfigurační souprava pro převodníky programovatelné pomocí počítače;
Konfigurační software a kabel rozhraní pro počítač s portem USB a 4pólovým kolíkovým konektorem
Objednací kód: TXU10-AA
• Konfigurační souprava Commubox „ FXA291“ s kabelem rozhraní pro počítač s portem USB. Jiskrově bezpečné
rozhraní CDI (Endress+Hauser Common Data Interface) pro převodníky s čtyřpólovým kolíkovým konektorem.
Vhodným konfiguračním softwarem je například FieldCare.
Objednací kód: FXA291
10.2.3  Konfigurační software
Konfigurační programy ReadWin 2000 a FieldCare ‚Device Setup‘ (nastavení přístroje) lze
stahovat bezplatně přímo z Internetu z následujících stránek:
• www.produkte.endress.com/readwin
• www.produkte.endress.com/fieldcare
Programy FieldCare ‚Device Setup‘ lze rovněž objednat od obchodního zastoupení společnosti
Endress+Hauser.
Thermophant T TTR31, TTR35 Technické údaje
Endress+Hauser 33
10.3  Součásti systému
• Napájecí zdroj Easy Analog RNB130 od společnosti Endress+Hauser s jmenovitým
výstupním proudem IN = 1,5 A.
Podrobnosti naleznete v technických informacích TI120R/09/en.
• Procesní indikátor RIA452 od společnosti Endress+Hauser s napájením převodníku, max.
výstupní proud I = 250 mA.
Podrobnosti naleznete v technických informacích TI113R/09/en.
11  Technické údaje
11.1  Vstup
11.1.1  Měřená proměnná
Teplota (lineární závislost přenosu na teplotě)
11.1.2  Rozsah měření
Označení Limitní hodnoty rozsahu měření Min. rozsah
Pt100 podle IEC 60751 –50 … +150 °C (–58 … +302 °F)
–50 … +200 °C (–58 … +392 °F) s prodlužovacím krčkem
20 K (36 °F)
Proud senzoru: ≤ 0,6 mA
11.2  Výstup
11.2.1  Výstupní signál
Verze se stejnosměrným napětím (verze s ochranou proti zkratu):
• 1× spínaný výstup PNP
• 2× spínaný výstup PNP
• 1× spínaný výstup PNP nebo jeden spínaný výstup PNP a výstup 4 … 20 mA, aktivní
11.2.2  Signál hlášení alarmu
• Analogový výstup: ≤ 3,6 mA nebo ≥ 21,0 mA (pokud je nastavení ≥ 21,0 mA, výstup je ≥
21,5 mA)
• Spínané výstupy: v bezpečném stavu (spínač nesepnutý)
11.2.3  Zatížení
Max. (Vnapájení – 6,5 V) / 0,022 A (proudový výstup)
Technické údaje Thermophant T TTR31, TTR35
34 Endress+Hauser
11.2.4  Rozsah justace
Spínaný výstup Spínací bod (SP) a bod zpětného přepnutí (RSP) v krocích po 0,1 °C (0,18 °F).
Minimální rozdíl mezi SP a RSP: 0,5 °C (0,8 °F)
Analogový výstup (pokud je
k dispozici)
Spodní hodnotu rozsahu (LRV) a horní hodnotu rozsahu (URV) lze nastavit podle
potřeby v rozsahu senzoru; min. rozsah 20 K (36 °F)
Tlumení Lze nastavit podle potřeby: 0 … 40 s v krocích po 0,1 s
Jednotka °C, °F, K
11.2.5  Spínací kapacita
Verze se stejnosměrným napětím:
Stav spínače zapnuto Ia ≤ 250 mA
Stav spínače vypnuto Ia ≤ 1 mA
Spínací cykly > 10 000 000
Pokles napětí PNP ≤ 2 V
Ochrana proti přetížení Spínací proud kontrolován automaticky; vypnuto v případě nadproudu, spínací proud
kontrolován znovu po každých 0,5 s; max. kapacitní zátěž: 14 µF pro max. napájecí
napětí (bez odporové zátěže); periodické odpojení od ochranného obvodu v případě
nadproudu (f = 2 Hz) a zobrazena „Výstraha“
11.2.6  Indukční zátěž
Aby se zamezilo elektrickému rušení, indukční zátěž (relé, stykače, elektromagnetické ventily)
používejte pouze s přímo připojeným ochranným obvodem (volnoběžná dioda nebo
kondenzátor).
11.3  Napájení
11.3.1  Napájecí napětí
Verze se stejnosměrným napětím: 12 … 30 VDC (ochrana záměně polarity)
Reakce v případě přepětí (> 30 V)